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Urodził się w 1925 roku. Ukończył studia na kierunkach chemii i fizyki Uniwersytetu 

Mikołaja Kopernika w Toruniu i na tym samym Uniwersytecie uzyskał stopień doktora w 

roku 1955. W 1957 roku został docentem w Katedrze Fizyki Doświadczalnej UMK. W roku 

1958 został powołany na stanowisko kierownika Katedry Fizyki Wydziału Chemicznego 

Politechniki Łódzkiej. W roku 1968 został profesorem nadzwyczajnym, a w roku 1972 

profesorem zwyczajnym. W latach 1968-1972 był dyrektorem Instytutu Polimerów Wydziału 

Chemicznego PŁ, a od 1972 do 1995 roku był kierownikiem Zakładu Fizyki Polimerów w 

tym Instytucie. W tym samym czasie współdziałał przy organizacji Centrum Badań 

Molekularnych i Makromolekularnych PAN w Łodzi, w którym podjął pracę jako kierownik 

Zakładu Fizyki Polimerów oraz jako z-ca dyrektora ds. naukowych. Działalność naukową w 

obydwu wyŜej wymienionych Zakładach Fizyki Polimerów kontynuował po przejściu na 

emeryturę w r. 1995 aŜ do śmierci w r. 2005. Brał udział w utworzeniu Katedry Fizyki 

Molekularnej na Wydziale Chemicznym PŁ w roku 1999. Stworzył na Politechnice Łódzkiej 

i w CBMM PAN w Łodzi ośrodki badań fizyki polimerów cieszące się międzynarodowym 

uznaniem. Prof. Kryszewski był autorem ponad 360 publikacji oryginalnych, ponad 50 

artykułów przeglądowych, 2 monografii i 3 ksiąŜek naukowych. Promotor 45 rozpraw 

doktorskich; w stworzonej przez niego szkole naukowej przygotowano 12 rozpraw 

habilitacyjnych. Członek rzeczywisty PAN, członek Komitetów Fizyki i Chemii PAN, przez 

okres trzech lat pełnił obowiązki zastępcy Sekretarza Wydziału Matematyki, Fizyki, Chemii i 

Astronomii PAN. Członek nominowany Królewskiego Towarzystwa Chemicznego w 

Wielkiej Brytanii (MRSC); członek kilku innych towarzystw naukowych w kraju i zagranicą, 

m. in. Towarzystwa Krzewienia i Popierania Nauk oraz redakcji wielu czasopism naukowych 

w kraju i zagranicą. Był wielokrotnie zapraszany jako profesor wizytujący do 

najwaŜniejszych ośrodków badań nad polimerami w Europie, USA i Japonii. Odznaczony 

m.in. KrzyŜem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski oraz wyróŜnieniem Convallaria 

Copernicana przyznanym po raz pierwszy przez Uniwersytet Mikołaja Kopernika w roku 

2004 za wkład do rozwoju nauki o polimerach i za promowanie tego kierunku na UMK. 

Aktywnie działał na rzecz rozwoju łódzkiego środowiska naukowego, był członkiem 

Łódzkiego Towarzystwa Naukowego i był dwukrotnie odznaczony Nagrodą Naukową Miasta 

Łodzi. W roku 1995 otrzymał tytuł doktora honoris causa Politechniki Łódzkiej. W 1983 r. 

prof. M. Kryszewski został wyróŜniony medalem Jana Zawidzkiego za wybitne osiągnięcia w 

dziedzinie chemii fizycznej. 

 


